



December 2018

JULEBREV fra Smidstrup Vandværk

Vi har i år haft en meget fin sommer med masser af sol og kun lidt regn. Umiddelbart skulle det give et fint år med et større vandforbrug og dermed lidt større indtjening. Tørken har imidlertid haft en effekt på jorden, så den nogle steder er blev stenhård og har sat sig de steder, hvor der ellers er højt grundvandsspejl. Dette har medført skader på vores vandrør og vi har derfor haft et travlt efterår med ledningsbrud og udskiftning af forsyningsledninger. Der er i 2018 blevet lagt ny ledning på Nellikevej, Erantisvej, Tulipanvej og Krokusvej samt repareret brud på Anemonevej, Rønnebjergvej og Ranunkelvej. Vi beklager de mange vandafbrydelser i den forbindelse.

Dette påvirker selvfølgelig vores økonomi, i det vi har været nødt til at investere i nye ledninger for mere end det dobbelte af hvad vi havde afsat hertil, da vi efter hvile-i-sig-selv-princippet tilstræder at investere for nogenlunde det samme nominelle beløb, som vi afskriver i årsregnskabet.

Generalforsamling

Årets generalforsamling blev afholdt i Gilleleje Kirkes Sognegård, som helt kan måles med den tidligere mødesal på Gilleleje Gl. Rådhus. Der blev bl.a. oplyst, at vi ikke har fundet de to meget omtalte pesticider (Chloridazon og 1,2,4-Triazol) i vores vand, som nævnt i det vedlagte referat.

Der er stigende fokus på pesticider og vi har sammen med landmanden på hvis jorder Hågendrup værkets boringer er, fået udlagt en zone hvor der hverken gødes eller anvendes pesticider. At undgå at der findes spor af det stigende antal nedbrydningsprodukter fra pesticider der kræves analyseret for, vil nok være svært og det er derfor bestyrelsens indstilling, at vi søger at bevare og moderniserer vores to værker, og dermed beholder to kildepladser med fire vandværksboringer ialt. Det sidst tilkomne pesticid der skal analyseres for er Dimethylsulfamid, som vi skal analysere for næste gang vi udfører boringskontrol. Stoffet kan bl.a. komme fra udvaskning af træbeskyttelsesmidler, hvilket jo er muligt f.eks. i vandet til Strandvejens vandværk. Sulfamider er kendt fra medicinalindustrien og ikke vurderet i samme risikoklasse, som de første to.

Takstblad for 2018

På generalforsamlingen blev det vedtaget af holde taksterne på samme niveau som sidste år. Takstbladet for 2019 er vedlagt.

På generalforsamlingens opfordring vedhæftes ligeledes Forholdsregler ved nedrivning og nybyggeri.

Elektronisk aflæsning af vandmåleren

Vi kører i januar 2019 rundt og foretager elektronisk aflæsning af vandmålerne pr. 31.12.2018 til brug for beregning af vandforbruget for 2018.

Vi skal erindre om, at I bedes huske at lukke for vandet og tømme for frosten, også selvom I allerede har fået flyttet vandmåleren til en frostfri målerbrønd. Vi konstaterer hvert år en del frostsprængninger i installationerne.

Med ønsket om en glædelig Jul og et godt Nytår
På administrationen og bestyrelsens vegne

Dette brev er forsøgt sendt til:

Bernt Frydenberg
formand